АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
28.09.2017

Тегульдет

  № 185
О внесении изменений и дополнений в Положение
о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и иных жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской  Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», в целях приведения в соответствие с изменениями действующего законодательства,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда иных жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», утверждённое постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 16.09.2016 № 254, следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1:

1.1.1. После слов «Комиссия создаётся» слова «с целью признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на основании оценки соответствия указанных помещений и дома установленным в законодательстве требованиям» заменить словами «для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в порядке, установленном Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (в актуальной редакции)»;

1.1.2. После слов «помещений муниципального жилищного фонда» дополнить словом «и»;

1.1.3. После слов «установленным законодательством требованиям и по» слова «принятию решения» заменить словами «даче заключения».

1.2.   В пункте 2:
1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии по согласованию включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, а также в случае необходимости - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий»;

1.2.2. Абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном органом местного самоуправления, создавшими комиссию»;

1.2.3. Дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве»;
1.2.4. Прежние абзацы пятый-шестой считать абзацами шестым-седьмым соответственно.

1.3. Пункт 9 после слов «На основании полученного заключения,» дополнить словами «кроме случаев оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского

сельского поселения

                                             В.С. Житник
В дело № 02-02 Исп. Конкин Л.Л. 2-11-84